Universidad
Y ICA | Uiz

DEFENSA TRABAJO FIN DE GRADO EN NAUTICA Y TRANSPORTE MARITIMO

Escuela de Ingenierias Marina, Nautica y
Radioelectrénica.

CONVOCATORIA SEPTIEMBRE 2019

TRIBUNAL:

PRESIDENTE: DONA MARIA EUGENIA TEIJEIRO LILLO
SECRETARIO: DONA MARIA DE LAS NIEVES ENDRINA SANCHEZ
VOCAL: DONA MARIA DOLORES PEREA BARBERA

SUPLENTE: DON JUAN IGNACIO ALCAIDE JIMENEZ

APELLIDOS NOMBRE TITULO

AZAD AICHA "La multiculturalidad en la profesion maritima: un
estudio piloto sobre la diversidad cultural a bordo de
los bugues mercantes"

FERRON BERNABE  FRANCISCO "Estudio de las instalaciones eléctricas en los buques

MANUEL mercantes"
CAPOTE BARBERA  PAULA "El bunker, operatividad y normativa"
BOTE MARTIN DAVID "Metologia para un levantamiento hidrografico en

aguas someras. Aplicacion levantamiento y comparativa
de batimetrias de la Zona Franca del puerto de Cadiz"

ROIG ROIG ANTONI "Método de inspeccién Port State Control. Aplicacion
al Buque M/T loannis |"

MENACHO LEVI DEL "La cartografia nautica. Comparativa técnica de la carta

CABEZA AMOR de la Bahia de Cadiz de 1789 con la cartografia actual,

utilizando técnicas de teledeteccidn, sistemas de
informacién geogréfica y GPS"

CRESPO JIMENEZ ADRIANA "La migracion irregular por el Estrecho de Gibraltar.
Estudio de las condiciones de seguridad maritima y
sanitarias durante la navegacién de cruce del Estrecho
de Gibraltar"

TUTOR

Profesora Dra. Dofia Ana Maria
Bocanegra Valle

Profesor Dr. Don Juan Enrique Chover
Serrano

Profesor Don Juan José Fernandez
Lahera

Profesor Dr. Don Bismarck Jigena
Antelo

Profesor Dr. Don Bismarck Jigena
Antelo

Profesores Dr. Don Bismarck Jigena
Antelo y Dr. Don Raul Péez Jiménez

Profesor Dr. Don Pedro Nogueroles
Alonso de la Sierra y Profesor Dr. Don
Bismarck Jigena Antelo

FECHA

DEFENSA

16/10/2019

16/10/2019

16/10/2019

16/10/2019

16/10/2019

16/10/2019

16/10/2019

HORA

9,15

9,45

10,15

10,45

11,15

11,45

12,15

LUGAR

Sala de GRADOS. CASEM

Sala de GRADOS. CASEM

Sala de GRADOS. CASEM

Sala de GRADOS. CASEM

Sala de GRADOS. CASEM

Sala de GRADOS. CASEM

Sala de GRADOS. CASEM



