

DEFENSA TRABAJO FIN DE GRADO EN NÁUTICA Y TRANSPORTE MARÍTIMO CONVOCATORIA SEPTIEMBRE 2019

TRIBUNAL:

PRESIDENTE: DOÑA MARIA EUGENIA TEIJEIRO LILLO

SECRETARIO: DOÑA MARIA DE LAS NIEVES ENDRINA SÁNCHEZ

VOCAL: DOÑA MARIA DOLORES PEREA BARBERÁ SUPLENTE: DON JUAN IGNACIO ALCAIDE JIMÉNEZ

APELLIDOS	NOMBRE	TITULO	TUTOR	FECHA DEFENSA	HORA	LUGAR
AZAD	AICHA	"La multiculturalidad en la profesión marítima: un estudio piloto sobre la diversidad cultural a bordo de los buques mercantes"	Profesora Dra. Doña Ana María Bocanegra Valle	16/10/2019	9,15	Sala de GRADOS. CASEM
FERRÓN BERNABÉ	FRANCISCO MANUEL	"Estudio de las instalaciones eléctricas en los buques mercantes"	Profesor Dr. Don Juan Enrique Chover Serrano	16/10/2019	9,45	Sala de GRADOS. CASEM
CAPOTE BARBERÁ	PAULA	"El bunker, operatividad y normativa"	Profesor Don Juan José Fernández Lahera	16/10/2019	10,15	Sala de GRADOS. CASEM
BOTE MARTÍN	DAVID	"Metología para un levantamiento hidrográfico en aguas someras. Aplicación levantamiento y comparativa de batimetrías de la Zona Franca del puerto de Cádiz"	Profesor Dr. Don Bismarck Jigena Antelo	16/10/2019	10,45	Sala de GRADOS. CASEM
ROIG ROIG	ANTONI	"Método de inspección Port State Control. Aplicación al Buque M/T loannis I"	Profesor Dr. Don Bismarck Jigena Antelo	16/10/2019	11,15	Sala de GRADOS. CASEM
MENACHO CABEZA	LEVI DEL AMOR	"La cartografía náutica. Comparativa técnica de la carta de la Bahía de Cádiz de 1789 con la cartografía actual, utilizando técnicas de teledetección, sistemas de información geográfica y GPS"	Profesores Dr. Don Bismarck Jigena Antelo y Dr. Don Raúl Páez Jiménez	16/10/2019	11,45	Sala de GRADOS. CASEM
CRESPO JIMÉNEZ	ADRIANA	"La migración irregular por el Estrecho de Gibraltar. Estudio de las condiciones de seguridad marítima y sanitarias durante la navegación de cruce del Estrecho de Gibraltar"	Profesor Dr. Don Pedro Nogueroles Alonso de la Sierra y Profesor Dr. Don Bismarck Jigena Antelo	16/10/2019	12,15	Sala de GRADOS. CASEM